1

2021 年 10 月 12 日
各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社
代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

ANSELM WONG

当社大株主の状況について

2021 年 9 月 10 日・同 7 月 1 日・同 3 月 31 日時点の当社大株主の状況について、下記の通りお知らせい

たします。

１．大株主の状況（2021 年 9 月 10 日時点、発行済株式総数：1,561,102,123 株）

順位 氏名または名称 持株数（株） 持株比率（％）

1
SCBHK AC Sun Hung Kai Investment Services Limited
- Client AC

500,000,000 32.028

2 須⽥ 忠雄 173,566,667 11.118

3 楽天証券株式会社 23,358,500 1.496

4 株式会社 SBI 証券 20,944,700 1.341
5 普済堂株式会社 16,070,700 1.029

6 日本証券金融株式会社 8,045,300 0.515

7 有限責任事業組合 HDD インベストメント 8,000,000 0.512

8 田中 亮 6,343,200 0.406

9 玉造 英人 6,000,000 0.384

10 滝沢 裕⼀郎 5,225,000 0.334

２．大株主の状況（2021 年 7 月 1 日時点、発行済株式総数：1,481,102,123 株）

順位 氏名または名称 持株数（株） 持株比率（％）

1
SCBHK AC Sun Hung Kai Investment Services Limited
- Client AC

500,000,000 33.758

2 須⽥ 忠雄 173,566,667 11.718

3 普済堂株式会社 43,883,900 2.962

4 株式会社 SBI 証券 18,764,800 1.266

5 楽天証券株式会社 18,210,600 1.229

6 滝沢 裕⼀郎 5,175,000 0.349
7 Korea Securities Depository - Samsung 5,020,500 0.338

8 HSBC Broking Sec. (Asia) 4,270,000 0.288

9 武田 超子 3,949,000 0.266

10 GMOクリック証券株式会社 3,752,400 0.253

2

３．大株主の状況（2021 年 3 月 31 日時点、発行済株式総数：1,456,102,123 株）

順位 氏名または名称 持株数（株） 持株比率（％）

1
SCBHK AC Sun Hung Kai Investment Services Limited
- Client AC

506,896,800 34.811

2 須⽥ 忠雄 253,246,767 17.392

3 普済堂株式会社 43,883,900 3.013

4 楽天証券株式会社 12,640,800 0.868
5 BNY FOR GCM RE GAS BU 7,678,854 0.527

6 株式会社 SBI 証券 6,481,600 0.445

7 滝沢 裕⼀郎 4,840,000 0.332

8 GMO クリック証券株式会社 4,556,600 0.312

9 HSBC Broking Sec. (Asia) 4,270,000 0.293

10 日本証券金融株式会社 4,206,600 0.288

以 上